



ESTADO DE GASTOS - 2018

Ejercicio: 2018

Área/OO.AA.: Todas las Áreas y OO.AA.

Incluir OO.AA.: Sí

A. OPERACIONES NO FINANCIERAS (Cap. 1 al 7)

A.1 OPERACIONES CORRIENTES (Cap. 1 al 5)

Capítulo	Descripción	Importe	Porcentaje
I	GASTOS DE PERSONAL	2.550.582,06	51,79 %
II	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	1.369.193,42	27,80 %
III	GASTOS FINANCIEROS	128.715,16	2,61 %
IV	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	84.243,00	1,71 %
V	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	113.109,59	2,30 %
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES		4.245.843,23 €	86,21 %

A.2 OPERACIONES DE CAPITAL (Cap. 6 y 7)

Capítulo	Descripción	Importe	Porcentaje
VI	INVERSIONES REALES	391.650,00	7,95 %
VII	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00 %
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL		391.650,00 €	7,95 %
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS		4.637.493,23 €	94,16 %

B. OPERACIONES FINANCIERAS (Cap. 8 y 9)

Capítulo	Descripción	Importe	Porcentaje
VIII	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00 %
IX	PASIVOS FINANCIEROS	287.564,59	5,84 %
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS		287.564,59 €	5,84 %
TOTAL ESTADO DE GASTOS (A + B)		4.925.057,82 €	100,00 %

C. COMPARATIVA CON EL EJERCICIO ANTERIOR

Capítulo	Año Anterior	Año Actual	Diferencia	Porcentaje
I	2.512.185,70	2.550.582,06	38.396,36	1,53 %
II	1.225.733,42	1.369.193,42	143.460,00	11,70 %
III	529.098,61	128.715,16	-400.383,45	-75,67 %
IV	83.530,00	84.243,00	713,00	0,85 %
V	115.263,69	113.109,59	-2.154,10	-1,87 %
VI	260.000,00	391.650,00	131.650,00	50,63 %
VII	0,00	0,00	0,00	0,00 %
VIII	0,00	0,00	0,00	0,00 %
IX	449.540,05	287.564,59	-161.975,46	-36,03 %
	5.175.351,47 €	4.925.057,82 €	-250.293,65 €	-4,84 %